Puis le nom et le lieu d'origine du copiste :

« Nomen scribentis, Henricus, noscere si vis,  
Est Jacobi filius, de Bomel sit oriundus,  
Villa solempni, Geliensi duce tenenti. »

Enfin, d'une écriture postérieure : « Pertinet mihi fratri Raymundo Pascalis, conventus Avinionis. »

XV<sup>e</sup> siècle. Papier. 193 feuillets à 2 col. 305 sur 216 millim. Rel. basane.

**765** (Anc. fonds 383). Gilles de Rome. De regimine principum.

Fol. 1. « Incipit liber de regimine principum, editus a fratre Egidio Romano, ordinis fratrum Heremitarum beati Augustini. Prologus. Regia ac sanctissima prosapia... » — Fol. 220. « ...benedictus in secula seculorum. Amen. Explicit... »

Après ce traité de Gilles de Rome viennent (fol. 220 v<sup>o</sup>) une harangue au roi d'Aragon : « Vellem, hodierno die, serenissime rex... » ; et (fol. 221 v<sup>o</sup>) une autre « arangua ad summum pontificem », commençant par : « Omnes quidem homines, sanctissime Pater... » Addition du commencement du XVI<sup>e</sup> siècle.

Fin du XV<sup>e</sup> siècle. Papier. 223 feuillets. 320 sur 220 millim. Rel. basane.

**766** (Anc. fonds 333). Jean Allarmet, cardinal de Brogny. Breviarium juris. Copie faite sur le manuscrit autographe, corrigée et annotée par l'auteur lui-même.

Manuscrit incomplet et mal relié. Le fol. 1, dont il ne reste plus qu'un court fragment, est collé sur le feuillet de garde. En tête se trouvaient trois lignes écrites par l'auteur lui-même ; on y distingue : « ...seu litteras continentem, ego, Johannes de Brogniaco, legum... professorum (*sic*) cum ab eo ad ejus curiam assump[tus fuerim...] deinde cardinalis et penitenciaris et tandem sancte Romane Ecclesie vicecancellarius et secretarius, omnia officia ab eo assecutus fuerim... et istud Breviarium presentavi. » Une main postérieure a ajouté : « Et fundator hujus domus. »

Le fol. 146, qui était primitivement le fol. 3, est aussi très mutilé. Il est surchargé de notes de la main de l'auteur. A signaler le passage suivant, transcrit en tête du recto : « Et prout V. R. perbene novit et vidit, papiricias meas propria manu scriptas incepti combinare, dum

vos essetis Amedeus de Saluciis et ego vobiscum, nec habui tempus examinandi lacius, sed eas tradidi scribendas cuidam, prout scitis, qui non cognoscens interlineaturas, reddidit mihi hunc scriptum totum corruptum, quem examinassem, correxissem et addidissem; sed assumptus in cubicularium domini nostri pape [et post factus Vivariensis episcopus], non feci usque modo nisi apperire hostia et dare operam servicio dominorum. Vos autem, qui nunc estis diaconus cardinalis, studendo poteritis addere vel detrahare et vobis ascribere, quia nichil hic proprie presumptioni ascribere volui, sed ut vobis darem studendi materiam... »